
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2579              del  29/12/2017 

Determina n. 2162           del 29/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE MEPA  SERVIZIO DI PRESIDIO 

TECNICO INFORMATICO ON SITE  MENSILE  COD. ART. FORNITORE 

PRESIDIO ON-SITE M  CIG: Z76218BF3E  -  IMPEGNO DI SPESA . 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista Delibera di C.C. n. 20 del 27/03/2017 di approvazione del DUP 2017/2019, in cui sono state inserite le 

misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista Delibera di C.C. n. 21 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2017 e 

pluriennale 2017/2019, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per 

i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n..189 del 21/09/2017, di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019, con cui la Giunta ha attribuito al Servizio Sistemi Informativi e Innovazione 

Tecnologica specifici obiettivi in materia di innovazione e modernizzazione delle infrastrutture telematiche, 

affinché siano assicurati i seguenti servizi: 

 supportare efficientemente le attività amministrative che richiedono la trasmissione telematica di 

flussi documentali dematerializzati; 

 consentire la comunicazione telematica interna fra gli uffici comunali; 

 consentire la connettività via web ai servizi telematici convenzionati, Sistemi Informativi Web, Pec, 

ecc…; 

 consentire la connettività via web con i cittadini, singoli o associati, e con le altre istituzioni; 

 

Premesso che: 

 

 il dipendente responsabile del servizio di pubblicazione all’albo pretorio on line , a breve sarà messo in 

quiescenza; 

 dovendo assicurare il servizio di pubblicazione all’albo pretorio informatico e dare supporto al S.U.E. per 

la pubblicazione degli atti amministrativi propri del Servizio Edilizia Pubblica e Privata; 

 

Si rende necessario: 

 

 Ricorrere all’affidamento esterno per il servizio di presidio pubblicazione fino alla nomina di un nuovo 

responsabile; 

Considerato che: 

 Al momento sussiste la necessità, per il Settore Affari Generali e Istituzionali, di una ulteriore figura con 

il profilo di categoria D, che assicuri a questo ente la pubblicazione on line di tutti gli atti amministrativi 

prodotti dai diversi Settori e Servizi di questa Civica Amministrazione; 

 Il Servizio S.I.I.T. giusta Deliberazione di Giunta Comunale n..189 del 21/09/2017 tra le altre 

attività deve supportare efficientemente le attività amministrative che richiedono la trasmissione 

telematica di flussi documentali dematerializzati; 

 All’interno del servizio S.I.I.T., al momento, non sono presenti figure professionali che possano garantire 

il presidio delle attività di cui al punto precedente; 

 occorre garantire la continuità del servizio, di che trattasi, e non interrompere la corretta funzionalità  

delle attività proprie dell’ufficio Pubblicazioni Albo Pretorio on line;  

 per l’affidamento, temporaneo  di presidio del servizio di pubblicazione, il funzionario informatico 

responsabile  del S.I.I.T.,  ha consultato, in data 29/12/2017 il sito internet www.acquistiinrete.it. link  



“Mercato Elettronico P.A.” e si è constatato che vi sono offerte aventi ad oggetto il servizio di che 

trattasi; 

 al link  “Mercato Elettronico P.A.” sono attualmente presenti solo cinque tipologie di presidio informatico 

on site : 

1. codice articolo “PRESIDIO ON SITE M” ” fornito ditta T.I.A. Networks srl  offerto ad un costo 

pari ad €.2.900,00  oltre I.V.A.; 

2. codice articolo “ASSISTENZA E CONFIGURAZIONE (1 PACK = 300 ORE)”  fornito ditta 

DIGITECH SRL offerto ad un costo pari ad €. 5.901,64   oltre I.V.A.; 

3. codice articolo fornitore “Presidio On site  F” fornito ditta T.I.A. Networks srl  offerto ad un 

costo pari ad 34.800,00  oltre I.V.A.; 

4. codice articolo fornitore “Presidio 1 risorsa tecnica, specializzata in networking per interventi 

su postazioni complete ” fornito ditta ALL.TEL di Lauriola Lucia  offerto ad un costo pari ad 

35.000,00  oltre I.V.A.; 

5. codice articolo fornitore “Presidio Onsite2” fornito ditta TELECOM ITALIA s.p.a.  offerto ad un 

costo pari ad 36.483,25,00  oltre I.V.A.; 

 che le stesse, sono state  prese in considerazione ed esaminate, dal  RUP,  funzionario informatico di 

questo ente, il quale, viste le attuali necessità di servizio, ha selezionato e scelto la seguente tipologia di 

servizio: 

 codice articolo “PRESIDIO ON SITE M” ” fornito ditta T.I.A. Networks srl  offerto ad un costo pari 

ad €.2.900,00  oltre I.V.A mensili.; 

 la ditta T.I.A. Networks srl di Barletta mette a disposizione un pacchetto il cui nome commerciale è: 

“Presidio On- site Mensile cod. art. fornitore “Presidio On- site M” che prevede l’erogazione di un 

servizio di Presidio Tecnico Informativo on site mensile con 1 risorsa tecnica su postazione di lavoro, 

Help Desk con monitoraggio;  

 Il servizio il cui nome commerciale è: “Presidio On- site Mensile” prevede l’assistenza tecnica on site 

assicurata dalla presenza di un risorsa presso l’ente per dodicesimi di anno ( non necessariamente per 

l’intero anno)  e una presenza settimanale  un numero di 36 ore (articolata sulla base dell’orario di 

funzionamento degli uffici comunali), secondo moduli di minimo 6 ore giornaliere; 

 

Pertanto: 

  

 

 in applicazione dell’art. 26  comma 3 della legge n.488/1999 come modificato dall’art. 1 della legge n. 

191 del 30/07/2004 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti Locali, per la fornitura di beni e servizi, il 

ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato Elettronico, con l’obbligo del rispetto dei parametri 

qualità/prezzo nel caso di acquisto o prestazioni autonome di beni comparabili, normativa confermata 

dalla Legge n. 135/2012 sullo spending review, si ritiene opportuno procedere all’acquisto di servizio 

, sul MEPA, dalla ditta T.I.A. Networks srl di Barletta, per un importo di € 5.800,00 oltre l’iva, per 

soli due mesi,  il prodotto contraddistinto dal codice articolo fornitore  “Presidio On- site M”, le cui 

caratteristiche sono confacenti a quanto richiesto e necessario; 

 ritenuto necessario, per le predette motivazioni,  di  aderire alla proposta  presente sul Mercato 

Elettronico della Consip (M.E.P.A.) per l’acquisto di un servizio di Presidio Tecnico Informatico on 

site” cod. art. fornitore “Presidio On- site mensile”   per un importo di €. 7.076,00 iva compresa,  a far 

data dal 03/01/2018 fino 02/03/2018; 

 

Tenuto conto che: 

 

o per l’acquisto, sul M.E.P.A., del servizio codice articolo fornitore “Presidio On site  M”, con il parere 

tecnico favorevole del responsabile di questo procedimento, funzionario del servizio S.I.I.T., circa la 

tipologia del servizio, meglio descritto nella scheda di dettaglio, agli atti di questo ufficio, da 

acquistare, si rende necessario procedere all’impegno di spesa per l’acquisto del servizio  “Presidio 

On site  M”, fornito dalla ditta T.I.A. Networks srl  offerto ad un costo, I.V.A. inclusa, di €. 7.076,00; 

o la spesa trova copertura al capitoli  bilancio 2017, secondo il seguente schema: 

.   7076,00 Cap. 9240924 Anno 2017 esigibile 2018 



VISTI 

-Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei   dirigenti; 

-il   Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267;  

- il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa;  

- l’art. 26 comma 3 della legge n.488/1999 come modificato dall’art. 1 della legge n. 191 delo 30/07/2004 e 

ss.mm.ii.  normativa  confermata dalla legge 135/2012 sulla spending review; 

Visto - le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

Pubblica Amministrazione, adempimenti relativi all’art.1, comma 32 Legge n.190/2012; 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 267/00 e 

ss.mm.ii. 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA  

  

1. Di aderire alla proposta presente sul Mercato Elettronico della Consip (M.E.P.A.), per 

l’acquisto di un servizio denominato, codice articolo fornitore “Presidio On site  M” per due 

mesi per far fronte a quelle che sono le esigenze di questo Ente; 

2. Di approvare l’ordinativo di fornitura per il servizio suddetto; 

3. Di affidare alla ditta T.I.A. Networks srl di Barletta la fornitura del servizio codice articolo 

fornitore “Presidio On site  M” per la durata di 2 mesi ; 

4. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il Dott. Nicola Mitolo, responsabile 

unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, 

dell'affidamento, dell'esecuzione,; 

5. Di impegnare la complessiva spesa di € 7076,00 secondo il seguente schema su bilancio 

pluriennale 2017: 

 

€.   7.076,00 Cap. 9240924 Anno 2017 esigibile 2018 

 

6. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture vistate dal competente Ufficio e 

liquidate dal dirigente;  

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art. 151 comma 4 T.U.R.L..del D. lgs 267/2000 che renderà, tra le altre cose, esecutivo il 

presente provvedimento, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio on linee; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 9-Provvedimenti del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs.. n. 33/2013; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Servizio S.I.I.T. 
Dott. Nicola Mitolo Dott.ssa  Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2579

ADESIONE CONVENZIONE MEPA  SERVIZIO DI PRESIDIO TECNICO INFORMATICO ON SITE
MENSILE  COD. ART. FORNITORE PRESIDIO ON-SITE M  CIG: Z76218BF3E  -  IMPEGNO DI
SPESA .

2017

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 2162
29/12/2017Data adozione:

05/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2162 del 29/12/2017

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Determinazioni servizi istituzionali, generali e decentram NR. 2162 DEL 29/12/2017Atto Amministrativo:
TIA NETWORKS S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.19.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242017

7.076,00Importo:29/12/2017Data:2017 2795/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 30/01/2018



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  29/12/2017                          N°  2162 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/02/2018 

 

 

Barletta, lì 30/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


